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9 maja 2019

Legendarny orzeł przekazany Muzeum Narodowemu w
Kielcach

Wiceprezes Rady Ministrów, minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr
Gliński przekazał Muzeum Narodowemu w Kielcach Orła Beliniackiego z czapki
ułańskiej kawalerii I Pułku Ułanów Legionów Polskich. Uroczystość odbyła się w
Sali Prałackiej Muzeum Narodowego w Kielcach. Wzięli w niej udział: Andrzej
Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej Pruś, przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, radna Sejmiku Agnieszka Buras, Marcin
Perz, prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach, darczyńca
eksponatu i parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej.
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– Tu w Kielcach, w mieście Legionów, tu w Pałacu Biskupów, gdzie jest Sanktuarium
Marszałka Piłsudskiego przybyła kolejna pamiątka Ojców Niepodległości. Orzeł Beliny-
Prażmowskiego znajdzie się wśród najcenniejszych eksponatów – mówił podczas
uroczystości Andrzej Bętkowski.
Uroczystość w Pałacu Biskupów poprzedziło złożenie wieńca pod tablicą upamiętniającą
pobyt marszałka Józef Piłsudskiego w Kielcach w 1914 roku.

Uczestnicy uroczystości oddają hołd Józefowi
Piłsudskiemu

Tablica upamiętniająca pobyt marszałka
Piłsudskiego w Kielcach

Orzeł, który trafił do Sanktuarium Józefa Piłsudskiego, należał do pułkownika Władysława
Beliny-Prażmowskiego, organizatora i dowódcy 1 Pułku Ułanów Legionów Polskich, tzw.
„beliniaków. To postać zasłużona dla Ziemi Świętokrzyskiej.
– To eksponat, który będzie jednym z ważniejszych w naszej kolekcji w Sanktuarium Józefa
Piłsudskiego, a osoba z nim związana wpisuje się w strategię rozwoju kolekcji. Nie sięgamy
po najwybitniejsze dzieła, ale te związane z regionem. Dlatego tym cenniejszy jest ten
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eksponat, bo związany jest z osobą, która była tu wtedy, gdy Polska go potrzebowała, w
miejscu, gdzie być powinien w 1914 roku – powiedział Robert Kotowski, dyrektor Muzeum
Narodowego w Kielcach.

To nie pierwszy dar dla tej placówki przekazany przez Marcina Perza. Z okazji 100 – lecia
odzyskania niepodległości SSE w Starachowicach odzyskała dokument związany z
Legionami, który powstał w Kielcach.
– Nie poprzestaliśmy na tych działaniach. Domy aukcyjne zaczęły się zgłaszać i w taki
właśnie sposób orzeł Beliny-Prażmowskiego do nas trafił – mówił Marcin Perz. – My
odpowiadamy na apel pana premiera, aby przedstawiciele biznesu włączali się w ochronę
dziedzictwa narodowego. SSE w Starachowicach, spółka z udziałem Skarbu Państwa
wypełnia misję, którą pan premier dla nas wyznaczył.

Profesor Piotr Gliński, minister kultury i dziedzictwa narodowego mówił, że dla polskiej
kultury i tożsamości takie rzeczy są bezcenne.
– Bez dbania o dziedzictwo nie ma dobrze funkcjonujących wspólnot politycznych i lokalnych
i w sensie aksjologicznym i w sensie jakości życia. Bo często sens życia odzyskujemy poprzez
refleksję dotyczącą tego kim jesteśmy, skąd pochodzimy i dlaczego tak, a nie inaczej nasze
losy się potoczyły – powiedział wicepremier Piotr Gliński. Dlatego apeluje do
przedstawicieli biznesu, administracji publicznej i lokalnej, społeczników i kościoła, aby
włączali się w działania na rzecz polskiej kultury.
– Wydatki na dziedzictwo narodowe nie zwracają się jeden do jednego w przeliczeniu na
złotówki. Zwracają się w cenniejszej postaci – utrwalania naszej tożsamości – mówił dyrektor
muzeum.
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Minister Piotr Gliński wręcza Marcinowi Perzowi odznakę Gloria
Artis

Decyzją wicepremiera, ministra kultury i dziedzictwa narodowego, prof. Piotra Glińskiego
Marcin Perz, prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach za wieloletnie
zaangażowanie na rzecz kultury polskiej uhonorowany został brązową odznaką zasłużony dla
kultury Gloria Artis.

Galeria zdjęć
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